



Gullkornet

Informasjonsskriv til jordbrukere og skogbrukere i Eidsvoll og Feiring, nr. 3, september 2024

Eidsvoll kommune, kommunal forvaltning, landbruk og geodata, Rådhusgata 1,
2080 Eidsvoll, Tlf.: 66 10 70 00 e-post: post@eidsvoll.kommune.no. <https://www.eidsvoll.kommune.no>

TILSKUDD TIL SPESEIELLE MILJØTILTAK SMIL – 2024- EKSTRA SØKNADSOMGANG - FRIST 15 OKTOBER

Det er betydelige budsjettmidler igjen i Eidsvoll til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) for 2024 etter søknadsomgangen i vår. *Det vil derfor bli en ekstra søknadsomgang for tilskudd til SMIL i Eidsvoll i 2024. Søknadsfristen er 15. oktober 2024.*

Tilskuddssatsene og prioriteringen i denne ekstra søknadsomgangen er som følger:



Tiltak	Maksimal tilskuddssats i % av godkjent kostnadsoverslag	Prioritet
Hydrotekniske tiltak; Reparasjon av kummer, sikring av utløp, utbedring etter rasgroper i jordekanter	50	1
Gjenåpning av gamle beiter; Til inngjerding og rydding	40	2
Rehabilitering av freda eller verneverdige bygninger i landbruket	35	3

Midlene fordeles først til tiltak i prioritet 1 og 2. Tiltak i prioritet 3 fordeles tilskudd hvis det er midler igjen etter fordelingen mellom tiltakene i prioritet 1 og prioritet 2.

Vedlegg til søknaden:

- Kart avmerket med omsøkte tiltak.
- Spesifisert kostnadsoverslag, kan være kopi av pristilbud fra entreprenør
- Bilder av tilstanden på areal/ objekt før tiltak settes i verk
- Annet (feks leieavtale på beiteareal som er leid, godkjenning fra grunneier for tiltak etc)

Lenke til søknadsskjema (det søkes via altinn):

<https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-speielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/>

Dersom det er problemer med å søke elektronisk, ta kontakt med landbrukskontoret, så kan vi bistå.

REGIONALE MILJØTILSKUDD RMP 2024- SØKNADSRIST 15 OKTOBER

Det er lite endringer generelt i RMP-ordningen i 2024, det samme gjelder tilskuddssatsene. De ulike miljøtiltakene er som i 2023 inkludert ordningen med tilskudd til klimarådgiving.

Landbrukskontoret kan sende ut RMP-veilederen som PDF-fil på epost om ønskelig etter henvendelse. Når du søker om RMP elektronisk kan du hente opp kartet med avmerkede tiltak fra i fjor og endre dette med nye tiltak, eller sende søknaden inn uendret, dersom du har samme miljøtiltak på samme areal i 2024 om i 2023. Så slipper du å merke av tiltakene på nytt. Søknaden kan leveres fra den 15. september.



Fangvekst i korn

Veilederen for regionale miljøtilskudd 2024 kan lastes ned fra Statsforvalterens hjemmeside:

<https://www.statsforvalteren.no/contentassets/602755da7097417d9899d96955cabecf/veileder-regionale-miljotilskudd-2024.pdf>

Lenke til søknadsskjema:

<https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/soknad-om-regionalt-miljotilskudd/>

SØKNAD OM PRODUKSJONSTILSKUDD OG AVLØSERTILSKUDD 2024 DEL 2- FRIST 15 OKTOBER

Hovedvilkår for å kunne søke produksjonstilskudd er etter forskrift om produksjonstilskudd og avløsertilskudd § 2 er:

Produksjonstilskudd etter forskriften kan gis til foretak som er registrert i Enhetsregisteret og som driver vanlig jordbruksproduksjon på én eller flere landbrukseiendommer med de dyreslag eller de vekstgruppene det søkes tilskudd for, slik disse gruppene til enhver tid er definert i medhold av jordbruksavtalen. Foretak som bare søker tilskudd for bifolk er unntatt fra kravet om at produksjonen må drives på én eller flere landbrukseiendommer.

Søknadsfristen for produksjonstilskudd og avløsertilskudd for 2024 del 2, er 15 oktober. Det kan søkes om tilskudd fra og med telledatoen for husdyr, som er 1. oktober. Denne søknadsomgangen søkes det om tilskudd til disponibelt jordbruksareal (areal - og kulturlandskapstilskudd). Hvis flere foretak har disponert og drevet det samme arealet i vekstsesongen, er det foretaket som disponerte arealet 1. august som skal føre opp arealet i søknaden. Det kan søkes på fulldyrka areal, overflatedyrka areal eller innmarksbeite. Disponibelt areal pr landbrukseiendom skal oppgis i søknaden. Det kan gjøres oppslag på hver eiendom via «gårdskart på nett» (fra NIBIO) inne i søknadsskjemaet, for å se arealene som er registrert. Så skal det totale disponible arealet fordeles på de ulike jordbruksvekstene.

Dersom foretaket disponerer husdyr skal dette oppgis på søknaden, slik det for øvrig også ble gjort i søknad om produksjonstilskudd del 1 i mars 2024. Det skal oppgis dyr som har gått på beite i sesongen 2024, både på innmarksareal, innmarksbeite- og eventuelt utmarksbeite. Beitekravet er minimum 16 uker på beite, herav 5 uker på utmarksbeite, for å være berettiget tilskudd både til beite og utmarksbeite.



Altså: Hvis du har hatt dyr som både har vært på beite i 16 uker, og som har vært 5 uker på utmarksbeite *som en del av de 16 ukene*, fyller du inn antall dyr i begge gruppene. For sau og lam skal det oppgis både sluppete dyr og sankte dyr fra utmarksbeite.

Det framgår relativt tydelig av søknadsskjemaet, hva som skal fylles ut. Det elektroniske søknadsskjemaet utfører automatiske kontroller på hva som er utfylt, når du trykker «kontroller søknaden», før innsending av skjemaet. Da kommer det opp varsler/ advarsler på hva som eventuelt mangler av utfylte punkter i skjemaet. Du kan lagre skjemaet for å fortsette utfyllingen senere, hvis ønskelig.

Du kan som regel sende inn skjemaet, selv om du får opp slike advarsler. Ellers tar du kontakt med landbrukskontoret, så kan feilene rettes opp før skjemaet sendes inn. Kommunen skal uansett gå gjennom søknadene, før de godkjennes endelig for utbetaling. Da vil de mest åpenbare feilene lukes ut i dialog med søkeren.

Lenke til søknadsskjema for produksjonstilskudd og avløsertilskudd:

<https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/>



TILSKUDD VED PRODUKSJONSSVIKT I JORDBRUKET- SØKNADSRIST 31 OKTOBER

Det står dessverre igjen mye modent korn ute på jordene som ikke er høstet enda. Vi kan vel si at værgudene ikke har vært på bondens side den siste tida. Skaden skal meldes inn via meldingsskjema på altinn, når antatt skade har skjedd. OBS ! Dette er bare en melding om mulig avlingsskade, og ikke en søknad om tilskudd ved avlingsskade. Den søknaden sendes innen 31. oktober, også via altinn. Dersom du mener at kornareal ikke kan høstes, skal kommunen vurdere om det kan gis

dispensasjon fra høsteplikten. Send en epost/ ring til kommunen med beskrivelse av situasjon, så tar kommunen evt. en befaring av det berørte arealet, og gir deretter et svar på dispensasjonen. Vi har allerede (pr 11.09.24) observert kornareal i kommunen som er i faresonen for å ikke kunne høstes. Vi er godt kjent med tilstanden til de fleste uhøsta kornarealene i kommunen. **Det presiseres fra statsforvalteren at de unntakene fra regelverket som gjaldt i 2023 pga uværet «Hans», ikke gjelder for 2024.** Her kan du lese forskriften:

<https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2012-01-17-56?q=produksjonssvikt>

Vi håper selvsagt fortsatt at mest mulig av kornarealene lar seg høste, men værforholdene videre utover høsten vil avgjøre dette.